

Foretræde KFU den 6.3.15 (Helmer Støvelbæk):

Vedr.: Urbanplanen - Det videre arbejde med Solvang bibliotek (2015-0049946)

Som valgt brugerrådsformand for Solvang bibliotek og brugerrepræsentant i Solvang Kultur- og Medborgercenter (SKMC) kan det vel næppe overraske at jeg som aktiv borger og lokal engageret vil argumentere kraftigt for at KFU vælger senarie B (det store bydelshus/kvarterhus/bibliotek/kulturhus eller hvad det kommer til at hedde.) Det svarer vel stort set størrelsesmæssigt til Biblioteket på Dortheavej

Set I helikopterperspektiv

1.

Amager Vest er et af de hurtigst voksende boligområder og om få år på størrelse med Herning. P.t. har Amager Vest 63.475 indbyggere heraf Urbanplanen med 5.500

2.

Da BR lavede opdelingen med Amager Øst og Vest lokaludvalg kan man sige at Sundby centralt kom lidt i klemme, da både Amager Kultur i Jemtelandsgade, Prismen og Amager Kulturpunkt ligger i Øst.

I Amager Vest er der kun Islands Brygge kulturhus som er meget koncentreret omkring sig selv og indre by.

3.

I virkeligheden ligger Solvang bibliotek med Urbanplanen samt de mange kolonihaveforeninger og villaer rundt om, helt centralt i Sundbyerne, og personligt tror jeg der er større muligheder for at for eksempel befolkningen i Ørestad vil benytte et stort nyt kulturhus i Solvang end at det vil være muligt at trække bl.a. Urbanplanens befolkning til Ørestaden. Det er indtil nu kun lykkedes ganske få gange bl.a. med vores børneungekulturpiloter

4.

Amager Vest lokaludvalg har netop afholdt fremtidsseminar og fastholdt at de vil arbejde videre på og støtte planerne om et kommende kulturhus/bydelshus placeret i Solvang center.

Og for lige at vende tilbage til SKMC

som der så flot står under navnet på Dyvekeskolen og Solvang biblioteket
Det dækker i praksis over et allerede flerårigt samarbejde mellem kommunale inst. og lokale foreninger og frivillige brugerrepræsentanter i eksisterende skole- og biblioteksbygning, men mangler plads og udvidelsesmuligheder til sociale og kulturelle aktiviteter.

Og det er her forslaget om et "fyrtårn" som beskrevet I senarie B kommer ind.

Hvis vi reelt skal udvikle et fælles læringscenter, nye biblioteksfunktioner, involvering af frivillige, et levende lokaldemokrati og sætte power på samarbejdet mellem skole, bibliotek og foreningsliv I

nye roller det vil sige bl.a. den nye skolereform og bibliotekspakken, skal der også skaffes fysisk plads til dette, hvis de skal udfoldes maximalt.

Nu investerer Københavns kommune via TMF et mill.beløb i at forbedre adgang til Remiseparken og generelt åbne op til området.

Derfor er det vigtigt samtidig at se på kultur- fritids og sociale social aktiviteter i et samlet Amager Vest perspektiv og placere et centralt bydelshus netop her.

Det vil være fremsynet at vælger den såkaldt store model.

Helmer Støvelbæk

engsletten@gmail.com

26160200.